
 

Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 
Dipartimento per le opere pubbliche, le risorse umane e strumentali 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE 

TOSCANA, UMBRIA, MARCHE 

- FIRENZE – 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                                  C.U.P. D44E20001240001 

Perizie 7391.LI – 7391.bis.LI                                                                                                                                                      

IL DIRIGENTE 

  
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50; 

CONSIDERATO che con nota 04/06/2020 n° 231/43 la 2^ Brigata Mobile Carabinieri di Livorno ha 

comunicato l’aggravamento delle parti in cemento armato della facciata della palazzina “A” adibita ad 

alloggi inserita negli interventi del manutentore unico ma non finanziata nell’anno 2020; 

CONSIDERATO che nella riunione del 10/06/2020, tenutasi presso la 2^ Brigata Mobile Carabinieri di 

Livorno, il Provveditore, a salvaguardia della pubblica incolumità, ha deciso di intervenire con una somma 

urgenza; 

CONSIDERATO che, a seguito di sopralluogo effettuato dal geom. Paolo Guarguaglini, verificato che 

ricorrevano gli estremi della procedura di somma urgenza ai sensi dell’art. 163 co.2 del D. Lgs. 18/04/2016 

n° 50, in data 08/07/2020 ha redatto il verbale di somma urgenza e ha contattato l’impresa “Antonelli di Lulli 

Marco”, con sede in Fauglia (PI), C.F. LLL MRC 63A28 G702F, P. IVA 02352810507, che si è resa 

immediatamente disponibile all’esecuzione dell’intervento; 

VISTA la nota 14/07/2020 n° 13490 con cui è stato autorizzato l’intervento di somma urgenza; 

VISTO il D.D. 23/09/2020 n° 17747 con cui sono stati approvati la perizia di somma urgenza n° 7391.LI 

relativa ai “Lavori per il ripristino condizioni di sicurezza immobile demaniale adibito ad alloggi presso la 

2^ Brigata Mobile Carabinieri di Livorno” dell’importo complessivo di €. 225.030,11, e l’atto 11/09/2020 

Rep. n° 116/2020 sottoscritto con l’Impresa individuata per la realizzazione dell’intervento, disponendo, 

contestualmente, l’impegno di spesa di complessivi €. 201.089,67 sul Capitolo 7341/01 di bilancio del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

RITENUTO che con D.D. 20/10/2020 n° 20042 di pagamento del 1° S.A.L. dell’importo di €. 135.100,00; 

RITENUTO che con D.D. 09/12/2020 n° 24544 di pagamento del 2° S.A.L. dell’importo di €. 36.000,00; 

VISTO il D.D. 03/03/2021 n° 4377 con cui è stata approvata la perizia di variante n° 7391.bis.LI ed il 

relativo atto di sottomissione 01/03/2021 Rep. n° 31/2021 Rep.; 

VISTO il D.D. 23/03/2021 n° 5619 con cui è stato disposto l’impegno di spesa di €. 28.608,47 sul Cap. 

7341/01 di bilancio del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, a copertura finanziaria 

dell’atto di sottomissione con il quale è stato formalizzato l’affidamento dei lavori relativi alla perizia di 

variante n° 7391.bis.LI; 

VISTA la nota 04/05/2021 n° 8475 con cui il R.U.P. ha trasmesso gli atti del 3° S.A.L. ed autorizzato 

l’impresa esecutrice ad emettere la fattura; 

VISTA la fattura n° 12/2021 emessa dall’impresa in data 06/05/2021 di €. 28.180,00; 

VERIFICATA l’inesistenza di inadempimenti con l’Agenzia delle Entrate; 

VISTO il D.D. 02/03/2021 n° 2295, registrato dall’U.C.B. in data 05/03/2021 al n° 213, di assegnazione 

dell’importo di €. 4.310.371,29 in termini di cassa sul Cap. 7341/01; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato; 

 

DECRETA 

 

ART. UNICO – E’ autorizzato il pagamento dell’importo di €. 28.180,00 (€uro ventottomilacentottanta/00) 

a favore dell’impresa “Antonelli di Lulli Marco”, con sede in Fauglia (PI), C.F. LLL MRC 63A28 G702F, P. 

IVA 02352810507, relativo al 3° S.A.L. delle perizie n° 7391.LI e 7391.bis.LI dei “Lavori per il ripristino 

condizioni di sicurezza immobile demaniale adibito ad alloggi presso la 2^ Brigata Mobile Carabinieri di 

Livorno”, giusta fattura 06/05/2021 n° 12/2021, mediante l’emissione di ordinativo di pagamento 



sull’impegno di spesa assunto con il D.D. 23/09/2020 n° 17747, sui fondi del Cap. 7341/01 di bilancio del 

Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili. 

 

 

                                                                                                                          IL DIRIGENTE  

                                       

                                       (Dott. Giovanni SALVIA) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Ufficio 1 – Dirigente Dott. Giovanni SALVIA 

 Responsabile Sezione Amministrativa   

Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 
 

 

 
 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it

		2021-05-10T07:41:34+0200
	SALVIA GIOVANNI


		2021-05-10T09:33:14+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0008804.10-05-2021




